
2. AUTORIDADES Y PERSONAL
__ 2.1 NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES  __

CONSEJERÍA DE RELACIONES INSTITUCIONALES
Y ASUNTOS EUROPEOS

Resolución de 31 de julio por la que se adjudica el puesto
de trabajo número 7448, Secretario/a de Alto Cargo de la
Secretaría General, convocado por Orden PRE/40/2006,
de 5 de junio.

Por Orden de la Consejería de Presidencia, Ordenación
del Territorio y Urbanismo, de 5 de junio de 2006 (BOC
número 114, de 14 de junio), se publicó la convocatoria
para la provisión, mediante el sistema de libre designa-
ción, del puesto de trabajo número 7448, Secretario/a Alto
Cargo de la Secretaría General de la Consejería de
Relaciones Institucionales y Asuntos Europeos del
Gobierno de Cantabria. Una vez finalizado el procedi-
miento establecido en el artículo 44.2 de la Ley 4/1993, de
10 de marzo, de Función Pública y, en cumplimiento de lo
dispuesto en la base sexta de la convocatoria, 

DISPONGO

Primero: Dar publicidad a la Resolución de la citada
convocatoria y adjudicar el puesto de trabajo convocado a
la funcionaria de carrera doña Gema Verónica Gómez
Ontañón, D.N.I. 13.759.880-S, al cumplir con los requisitos
exigidos.

Segundo: Los plazos de toma de posesión en el destino
adjudicado y de cese en el anterior serán los establecidos
en la base séptima de la convocatoria, según lo dispuesto
en el artículo 48 del Real Decreto 364/1995, de 10 de
marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de
Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del
Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción
Profesional de los Funcionarios Civiles de la
Administración General del Estado.

Tercero: Contra la presente Resolución, que no agota la
vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante
el Consejo de Gobierno en el plazo de un mes a contar
desde el día siguiente a su publicación.

Santander, 1 de agosto de 2006.–La consejera de
Relaciones Institucionales y Asuntos Europeos, Dolores
Gorostiaga Saiz.
06/10703

AYUNTAMIENTO DE REINOSA

Resolución de delegación de funciones del alcalde

Teniendo prevista esta Alcaldía su ausencia de Reinosa
desde el día 12 de agosto hasta el día 20 de agosto de
2006 (ambos inclusive).

Considerando lo establecido en el artículo 23.3 de la
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local, y en los artículos 44.1º y 2 y 47 del Real
Decreto 2.568/1986, de 28 de noviembre, por el que se
aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento
y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

Por la presente, y en uso de las atribuciones que me
confiere la Normativa Local, resuelvo delegar en el primer
teniente de alcalde del excelentísimo Ayuntamiento de
Reinosa, don José Luis Ibáñez Gómez, la totalidad de las
funciones de la Alcaldía, en sustitución de la misma, sur-
tiendo efecto a partir del día 12 de agosto de 2006, y
debiendo publicarse esta Resolución en el Boletín Oficial
de Cantabria.

Reinosa, 7 de agosto de 2006.–El alcalde-presidente,
José Miguel Barrio Fernández.
06/10717

______ 2.2 CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS  ______

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación de aspirantes que han superado el proceso
selectivo para el acceso, mediante concurso-oposición,
promoción interna, a la categoría profesional Técnico
Práctico de Conservación, Control y Vigilancia de Obras y
Proyectos, grupo C-8, de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, y relación de pues-
tos ofertados.

Concluido el proceso selectivo para el ingreso,
mediante el procedimiento de concurso-oposición, por el
turno de promoción interna, a plazas de la categoría pro-
fesional Técnico Práctico de Conservación, Control y
Vigilancia de Obras y Proyectos, perteneciente al grupo
C-8 de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Cantabria, convocado por Orden PRE/128/2005, de 27 de
diciembre («Boletín Oficial de Cantabria» número 5, de 9
de enero de 2006), procede hacer pública la relación de
aspirantes aprobados, así como la relación de puestos de
trabajo que se ofrecen a los mismos.

Por todo ello, y de conformidad con los artículos 13 y
concordantes de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de
marzo, de Función Pública,

RESUELVO:

Primero.- Hacer pública la relación de aspirantes que
han superado el proceso selectivo, recogidos como Anexo
I de esta Resolución.

Segundo.- Hacer pública la relación de los puestos de
trabajo ofertados, recogidos en el Anexo II de esta
Resolución, a los aspirantes que han superado el referido
proceso de selección.

Tercero.- Otorgar a los citados aspirantes un plazo de
veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al
de la publicación de esta Resolución, para presentar la
solicitud de puestos, que se ajustará al modelo recogido
en el Anexo III adjunto a esta resolución. Ningún aspirante
podrá anular ni modificar su solicitud una vez terminado el
plazo de presentación.

La presentación de la documentación anterior se efec-
tuará en el Servicio de Selección, Provisión y R.P.T. de la
Dirección General de Función Pública, situado en la calle
Peña Herbosa número 29 de Santander.

Cuarto.- De no formular solicitud de puesto, se proce-
derá a destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no
adjudicados.

Quinto.- La adjudicación de destinos se hará de
acuerdo con el orden de puntuación obtenido en el pro-
ceso selectivo.

Sirva la presente Resolución como notificación a los
interesados, de conformidad con lo dispuesto en los
artículos 59.5 y concordantes de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Contra la presente Resolución cabrá interponer recurso
de alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria, en
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su
publicación.

Santander, 1 de agosto de 2006.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

Página 10124 Jueves, 17 de agosto de 2006 BOC - Número 158


